quo-
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modolibet innodata existit, ad effectum presentium dun-
taxat consequendum harum sepe absolventes et absolutam
fore censentes, discretioni tue per apostolica / scripta man-
damus quatinus de meritis et idoneitate ipsius Bartholomee
auctoritate nostra te diligenter informes et si per informa-
tionem huiusmodi eandem Bartholomeam ad regimen et
administrationem ipsius / monasterii Sancte Marie utilem et
plus idoneam esse reppereris, super quo tuam conscien-
tiam oneramus, de persona ipsius Bartholomee eidem
monasterio Sancte Marie cuius fructus, redditus et proven-
tuum / ducentorum […q]uinquaginta ducatorum [………
……… …………….] rationem valorem [annuum], ut dicta
Bartholomea asserit, non ex[cedunt ...]die ut premittitur
sive alias quovismodo aut ex alterius cuius/cunque perso-
na vacet etiam si ex quavis causa illius provisio ad sedem
apostolicam specialiter vel generaliter pertineat dummodo
tempore dant presentium eidem monasterio Sancte Marie
de abbatissa canonice provi/sum non existat auctoritate
nostra provideas, ipsamque illi in abbatissam preficias
curam, regimen et administrationem ipsius monasterii
Sancte Marie sibi in spiritualibus et temporalibus plenarie
committendo ac / faciendo sibi a convenctu prefatis obe-
dientiam et reverentiam congruentes necnon a dilectis filiis
vassalis et aliis subditis dicti monasterii Sancte Marie con-
sueta servitia et iura ab eis sibi debita integre exhiberi. /
Contradictores per censuram ecclesiasticam, appellatione
postposita, compescendo non ostantibus constitucionibus
et ordinationibus apostolicis ac monasterii Sancte Marie et
ordinis predictorum iuramento, confirma/tione apostolica
vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudini-
bus contrariis quibuscumque aut conventui, vassalis et sub-
ditis prefatis vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab
eadem sit Sede indul/tum quod ad receptionem vel provi-
sionem alicuius minime teneantur et ad id compelli, aut
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quod interdici, suspendi vel excomunicari non possint per
litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac
de verbo ad / verbum de indulto huiusmodi mentionem.
Nos enim cum eadem Bartholomea, si de persona sua dicto
monasterio Sancte Marie per te vigore presentium provide-
ri ipsamque illi in abbatissam prefici / contingat, ut pre-
fertur, quod eidem monasterio Sancte Marie abbatissam
preesse ac illud in eisdem spiritualibus et temporalibus
regere et gubernare necnon nimius benedictionis suscipe-
re ab eo ut libere et / licite valeat defectu etatis premisse
quem ipsa Bartholomea ad hoc patitur in illius anno pre-
dicto constituta, ut prefertur, ac constitutionibus et ordi-
nationibus apostolicis, necnon statutis et consuetudinibus
/ supradictis ceterisque contrariis nequaquam obstantibus
auctoritate apostolica tenore presentium de specialis dono
gratie, dispensamus sibique ut a quocumque maluerit
catholico antistite gratiam et communionem dicte / Sedis
valente munus predictum suscipere ipsique antistiti ut
[….] sibi impendere possit concedimus. Per presentes volu-
mus autem quod idem antistes in dictum munus eidem
Bartholomee impendet, postquam illud / sibi impenderit
ab ea, nostro et Romane Ecclesie nomine, fidelitatis
debi[to], iuxta formam quam sub bulla nostra mittimus
introclusam, solitum recipiat iuramentum ac formam iura-
menti quod ipsa Bartholomea prestabit nobis de / verbo ad
verbum per eius patentes litteras suo sigillo signatas
[q]uantocius destinare procuret. Datum Rome apud Sanc-
tum [Pe]trum. Anno incarnacionis dominice / millesimo
quingentesimo decimo octavo [..] idus decembris pontifi-
catus nostri anno sexto.

(SP D)(SP D)
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1535 febbraio 19, Roma S. Pietro

Antonio [Pucci], presbitero cardinale, concede a Bartolo-
mea Spatafora, abbadessa del monastero di S. Maria dell’Al-
to, di poter accogliere nel suddetto monastero tante fanciul-
le, sia orfane che educande, quante riterrà opportuno senza
bisogno di ulteriori concessioni, e nonostante canoni e statu-
ti contrari.

O r i g i n a l e. [A]. Sulla plica a sinistra: “Corrige in quinta linea et tolle
graviora inde scandala et animarum pericula exoriri facili possit et loco
illarum poni inhumanum nimie et eidem monasterio damnum pariturum
videatur et integro. R(atum). Cor(rectum) per me Phi(lippum) Ferzinum
sigill(atorem)”, al centro: “A(ntonius) Lomelinus”, a destra: “P. de Pamphi-
liis”. All’interno della plica a sinistra: “Io(hannes) Albizi viginti quatuor
t(aren)niis, P. de Pamphiliis, Phi(lippus) Ferzinus”, “Residuum dicti con-
sunti”, in basso a sinistra: “Super scripturis tarenos undecim et residuum
loco positorum”, sulla destra: “Exp(edia)tur septuagintaduos hic Alphara-
bius“. Sul verso altre annotazioni di cancelleria: “Hic Alpharabius”, “Mar-
cil[inus]”, “C(arolus) Gualterutius”. Di mano posteriore: “Pauli Pape terzi,
anno primo mense martii anni 1534”. “Breve apostolico concesso a soro
Bartholomea Spatafora che sua vita durante possa recever educande
senza altra licenza”

Mm. 395x220+55. Membrana con buco nella parte superiore di mm.
25x30 e lacerazioni lungo le linee originali di piegatura. Macchie scure e
inchiostri sbiaditi che hanno reso necessario l’uso della lampada di
Wood. I margini sono rigati a secco. Ancora presente nella plica fram-
mento di laccio per sigillo pendente. Le ultime parole del d a t u m  sono
distanziate in maniera tale da occupare tutto il rigo.

C. EUBEL, Hierarchia catholica medii et recentioris aevi, Vol. III, r.a., Pado-
va 1960, pp. 62 e 275.

***A
***ntonius, miseratione divina et sanctorum quatuor

coronatorum presbiter cardinalis ***d
***ilecte in Christo

Bartholomee Spatafora, abbatisse / monasterii Sancte
Marie de Alto, Cisterciensis ordinis, messanensis diocesis,
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salutem in Domino. Ex parte tua fuit propositum coram
nobis quod cum / quandoque contingat aliquas puellas
seculares aut matre orbatas aut pro meliori education[e
bo]nis moribus instruantur, tuum monaste/rium ingredi et
in eo aliquandiu donec vel nubant, vel religionem profi-
teantur, in suo secula[ri habitu] permanere cupere et si id
passim omni/bus denegetur inhumanum nimie et eidem
monasterio damnum pariturum videatur cuperes,
propt[erea] aliquas puellas seculares huiusmodi quotiens /
ire id exegerit et usque ad eum numerum qui etiam tibi
congruere videbitur in dicto monasterio recipere posse
verum quia et per statuta / tui ordinis et per litteras in
forma brevis felicis recordationis domini Clementis pape
VII puellas seculares huiusmodi intra claustra tui
mona/sterii sine speciali Sedis apostolice licentia recipere
prohiberis, supplicari fecisti humiliter tibi simul[que] puel-
lis huiusmodi per Sedem apostolicam super his / mi(seri-
cordite)r provideri. Nos igitur, tuis in hac parte honestis
supplicationibus inclinati, auctoritate domini Pape cuius
pecuniarie curam gerimus et de eius / speciali mandato,
super hoc vive vocis oraculo nobis facto tibi ut aliquas
puellas virgines seculares usque ad eum numerum qui tibi
/ congruus videbitur pro honestiori educatione in dicto tuo
monasterio recipere et usque quo vel nubere vel alias exire
voluerint aut / tibi expedire visum fuerit retinere libere et
licite ac absque alicuius censure ecclesiastice incursu pos-
sis et valeas, tua tantum vita durante, / tenore predicto-
rum, indulgemus ac licentiam et liberam concedimus facul-
tatem, non obstantibus constitutionibus et ordinationibus
/ apostolicis ac [………….] brevis, licteris necnon provin-
cialibus et sinodalibus dictorum monasterii et ordinis, sta-
tutis et consue/tudinibus et cum iuramento, confirmatione
apostolica vel quavis firmitate alia roboratis ceterisque
contrariis quibuscumque. Datum Rome / apud Sanctumpe-
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trum sub sigillo officii Penitentiarie XI kalendas martii,
pontificatus domini Pauli pape III anno primo.